

Názov zákazky:

Skiagrafické pracovisko s digitálnym RTG skiagrafickým prístrojom, PACS systémom a diagnostickou stanicou

Vyhlásené VO: VVO č. 99/2021, zo dňa 28.04.2021, č. 22541 - WYT

Verejný obstarávateľ: Poliklinika „Veľké Kapušany n.o.“ Zoltána Fábryho 20, 079 01 Veľké Kapušany

VYSVETLENIE Č. 3 SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV ZO DŇA 12.05.2021

Verejnému obstarávateľovi bola dňa 11.05.2021 doručená žiadosť o vysvetlenie podmienok uvedených v súťažných podkladoch alebo v inej dokumentácii na vypracovanie ponuky (ďalej len „súťažné podklady“) na vyššie uvedený predmet zákazky prostredníctvom IS JOSEPHINE. Verejný obstarávateľ v súlade s bodom 11. časti A1. Súťažných podkladov týmto poskytuje vysvetlenie k jednotlivým otázkam žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č. 1:

V prílohe č. 4 k SP v technickej špecifikácii pre príslušenstvo: PACS systém (Picture Archiving and Communicating System) so serverom a záložným zdrojom sa uvádza:

„Užívateľské rozhranie v slovenskej prípadne českej lokalizácii – áno“

V zmysle metodického usmernenia Úradu pre verejné obstarávanie verejný obstarávateľ v prípade, že umožní uchádzačom predloženie ekvivalentných výrobkov, sú za týchto podmienok uchádzači oprávnení predložiť ponuky na výrobky, ktoré bez výnimky spĺňajú všetky požiadavky na predmet zákazky uvedené v opise stanovenom verejným obstarávateľom, ale aj ponuky na také výrobky, ktorú niektorú resp. z požadovaných vlastností nespĺňajú, avšak možno ich považovať za rovnocenné (ekvivalentné).

Aj napriek zverejnenej odpovedi by sme sa radi opýtali verejného obstarávateľa či naďalej trvá na svojej odpovedi a teda, že je potrebné, aby uchádzač predložil do ponuky iba užívateľské rozhranie slovenskej alebo českej lokalizácii.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ upriamuje pozornosť na časť B1. súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky a spôsob určenia ceny, kde uviedol, že predmet zákazky je zadaný na základe výkonnostných a funkčných požiadaviek na predmet zákazky jednoznačne, úplne a nestranne a technické požiadavky sú určené tak, aby boli zrejmé všetky podmienky a okolnosti dôležité na vypracovanie ponuky a aby bol zabezpečený rovnaký prístup pre všetkých uchádzačov a bola zabezpečená čestná hospodárska súťaž a zároveň má za to, že opis predmetu zákazky a jeho technické požiadavky sa neodvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby (viď. § 42 ods. 3 zákona o VO).

V ďalšom, v uvedenej časti súťažných podkladov verejný obstarávateľ nezadefinoval požiadavky na použitie „ekvivalentu“ z čoho vyplýva, že použitie ekvivalentu neumožnil v rámci predkladania ponúk.

Pri definovaní opisu predmetu zákazky verejný obstarávateľ vychádzal z konkrétnych jeho potrieb, ktoré sú determinované kompetenciami, prevádzkovými potrebami a činnosťou.

Vysvetlenie opodstatnenia samotnej požiadavky verejný obstarávateľ poskytol v rámci vysvetlenia zo dňa 10.05.2021 a naďalej trvá na užívateľskom rozhraní v slovenskej prípadne českej lokalizácii.

Otázka č. 2:

V zmysle zverejnenej odpovede verejného obstarávateľa, v ktorej došlo k akceptácii požiadavky uchádzača s následkom upravenia technickej špecifikácie, a to konkrétne „rozsahu elevácie stola: 40 cm ± tolerancia 5%, by sme sa radi opýtali verejného obstarávateľa, či v zmysle tejto ním zverejnenej informácie neplánuje verejný obstarávateľ primerane predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk?

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ dňa 11.05.2021 zverejnil vo svojom profile na www.uvo.gov.sk; a na portáli JOSEPHINE oznámenie o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk a zároveň v tejto veci vykonal korigendum z dôvodu dodržania zákonnej povinnosti podľa ust. § 113 ods. 7 zákona o VO.